| DL FERMINAZ IONE SINDACALE

N. ,/ 9,4 OGGETTO Lavori per la realizzazione dell’impianto idrico ammcendm negh edlﬁcl
: . . scolastici “G.B. MARINI E 4 NOVEMBRE”.. lo otstabicnc
- 7 AGO 2 (}3 ‘Nomina dlrctlorc del lavori,

Dimostrazione della disponibilita dei fOndi:kf*ME)\'J”‘CO%\?KS’?;T‘A \tr\?f, (yﬁ}) gqesq (/Pr
SOMIR _ Sh QA Cmr\?(lk:g%\ VEL QuVADRR ENMIH (O
Du, ?(UD C~€ L

Bllancxo 200... Competenze

WP NZ AR
)‘(/‘! 2
o St SN S ST Y il A

Parere del Responsabile del Servizio.in merito alla regolarita tecnica:
Si espnme parere FAVOREVOLE

I]Dmgenteo responsabile del Servizio, ..

Ragusa,h

Parere del Responsab:lc ch Raglonena in menlo alia regolanta contablle
Si esprime parere FAVOREVOLE s & I3 B0
Il Responsabﬂe d1 Ragloneria

Ragusa, Ii

SR

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma5° della legge 8/6/1990 n. 142 receplto dalla L.R.n.48/91

Il responsabﬂe del Servizio Finanziario

Ragusa, li

Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozmne dell’atto di cui all’ogﬁetto

*CTN ILIS/EGRETAR (O

Ragusa,li_0F - Of - 200f




11 sottoscritto Dirigente dei Setiﬁre X ing.

e Sﬁar;}nﬂa propone quanto appresso:

- Premesso che Part. 17 della 1{)9/94 cosi come modificata ed integrata con le LL.RR. 07/2002 e
07/2003 e loro m.i.,, prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo
intervento devono essere eseguite sotto la diretta responsabiliti e vigilanza del Responsabile del
Procedzmenta

- Conszderato che con Determina Dmgeﬁzzaie 1. 1140 del 29/05/2007 veniva afﬁdata la nomina a
Responsabile del Procedimento 1’Ing. Michele Scarpulla, dirigente del settore IX;

- Considerato che con Determina Sindacale n. 64 del 30/05/2007 veniva conferito !’incarico di |
progettazione e direzione dei lavori all’ing. Giuseppe Corallo, al geom. Giorgio lacono e al geom.:
Giovanni Guardiano;

- Evidenziato che & opportuno che la direzione lavori venga assunta dal F unzmnarw Ing Carmelo Licitra
in quanto trattasi di lavori di reahzzazzene impianti tecnologici;

- Preso atto che occorre procedere dare seguito alla fase di afﬁdamenw dei lavori indicati in oggetto e
che pertanto occorre procedere alla nomina del nuovo Direttore dei Lavori;

- Preso atto che i"impértd dei lavori di cui sopra rientra nei limiti fissati dal punto 4° del art. 7 del
D.P.R. 554/99;

- Visto l'art. 17 della legge 109/94 nel testo coordinato con la L.R. 07/2002 e successiva L.R. 07/2003

Si dzchzam che il presente prowedimento non comporta alcun i 1m;3¢gne dz spesa - dnano

- Visto il commia 2° dell’art. 24 bis della Legge 109/94, come modificata dalle LL.RR. 07/{32 e 07{03 che
demanda al Sindaco la competenza a far ricorso al cottimo appalto per provvedere alla aggiudicazione
dei lavari;

- Tutto cid premesso si propone - al Sindaco di deliberare in -merito, e qualora si aderisse alla sopra
citata proposta e si decidesse di adottare la determinazione il parere tecnico devs mtendersi 1es0 con
Pillustrazione sopra faﬁa € con la sattoscﬂzxone deiia relazione medesima. \

IL DIRIGENTE
Ing. Michele Scarpylla S

IL SINDACO

- Vlsta la proposta su espressa del é;rigente settore X i mg Michele Scarpuiia

- Visti i paren favorevoiz espressi dai Respnnsabih in ordine alla’ ‘regolarita tecnica cantabﬁe i
parere di Legittimita espresso dal Segreianq Generale;

- Visto Tart. 41 della Lr. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art. - 15 della - Lr 44/91; cosi- consolidandosi lindirizzo normativo in-ordine -alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;



-

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della Lr. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

c ¥

1) Nommare a pamale modlﬁca della D.8. n.64/2007, ai sensi dell’art. 17 comma 2 della Legge 109/94

cosi come modificata ed integrata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03, I’ing. Carmelo Licitra Direttore lavori
- dei “lavori per la reaiizzazmne dell lmpnanto 1dn00 antmcendlo negh edifici scolast101 G B Manm ed

Novembre™; o B 4

2) Prendere atto che I’ mcentxvo €conomico dcn vante dal pmedetto incarico & prewsto nel Regolamento
approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 153 del 04/05/2006 e che la spesa necessaria
¢ gia prevista all’intemo del quadro economico;

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

s 9 3




I svttoscrttto ;nesso comzmale attesta che cop:a della presente determmazzone e stata aﬁ‘ ssa all Albo
Pretorio il MG 223 . finoal ... L REATH ...... per quindici giorni consecutivi.

:Certzfzco che eom‘estuabnente al] aﬁ“wsz@ne all ’Albo la determzmzzone é stata trasmessa in copza al
Preszdente del Conszglto ai sensi del 3° comma dell art, 8 deIla L.R n.39/97 el

IL SEGRET AR&IO GENERALE

1l sottoscritto messo comunale attesta che copia della a presente determmgzzo[ne é ,rzmasta affissa all’Albo
Pretorio per qumdzcz gzorm consecutzvt dal....xL. L S O o L

ILMESSO‘;.,;"F‘“ "TORE

........................................

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del messo comunalg erng fctche la presente determinazione, é stata affissa all’Albo

Pretorio di questo Comune il giorno......5.00 L0, ed e rimasta affissa per quindici giorni
consecutivi
decorrenti dal \.1 30104 ..... senza opposizione.

1L SEGRETARIO GENERALE
i 8 SEGRL‘TAP’O GENERALE
Avy, 8 Buameé

............................................




